
- 1483 - 
  Notulen Schepencollege dd. 31 december 2014 

  

 
VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

VAN 31 DECEMBER 2014 
 

 
Aanwezig:  De heer WILLEQUET Philippe ,Burgemeester-Voorzitter,  

 
Heren LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, DEKIMPE 
Lode, Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
 en mevrouw VANSTEENBRUGGE Kathy, voor de secretaris, afwezig 
_______________________________________________________ 

 
 

Verontschuldigd: mevrouw Lotje Demedts, secretaris 
 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 

De besloten zitting wordt geopend om 10.15 uur. 
 
 

1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 22 december 2014 

  

 Het College, 
  

 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 22 december 2014, opgemaakt 
door de gemeentesecretaris; 
  

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Enig artikel: 
 

De notulen van de vergadering van 22 december 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN  
 
 
 
 



- 1484 - 
  Notulen Schepencollege dd. 31 december 2014 

  

2. BESLISSINGEN 
 
 

2.1. Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT: 
 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 6.336,16 EUR, zijnde de nummers 2896 tot en met 2903, van het collectief 
betalingsbevel nr. 168 dd. 31 december 2014; 
 

Artikel 2: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

2.2. Afdeling Interne Zaken – Secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ VANELSTRAETE Paul, Oudenaardebaan 9 te 9690 Kluisbergen - namens 
Gepensioneerdenbond Ruien – GOC Ruien op 14.01 / 04.02/ 04.03/ 01.04/ 06.05/ 
03.06/ 01.07/ 05.08/ 02.09/ 07.10/04.11/ 02.12.2015 –  tarief: gratis – borgsom: 150,00 
EUR; 
 



- 1485 - 
  Notulen Schepencollege dd. 31 december 2014 

  

➢ VANELSTRAETE Paul, Oudenaardebaan 9 te 9690 Kluisbergen - namens 
Gepensioneerdenbond Ruien – GOC Ruien op 11.12.2015 –  tarief: 50,00 EUR – 
borgsom: 150,00 EUR; 

 
➢ DEPRAETERE Marleen, Parklaan 16 te 9690 Kluisbergen – Toerisme vergadering– 

GOC Ruien op 26.01.2015 – tarief: gratis – borgsom: nihil; 
 
➢ JODTS Miranda, Stationsstraat 3 te 9690 Kluisbergen – namens VZW De Bolster 

Kluisbergen – feestzaal Brugzavel op 18.09.2015 & 20.09.2015 – klaarzetten op 
17.09.2015 en opruimen op 21.09.2015 – tarief: 750,00 EUR – borgsom: 500,00 EUR; 

 

➢ JODTS Miranda, Stationsstraat 3 te 9690 Kluisbergen – namens VZW De Bolster 
Kluisbergen – GOC Ruien op 16.10.2015 – tarief: 50,00 EUR – borgsom: 150,00 EUR; 

 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 

 
2.3 Afdeling Burgerzaken – Ambtshalve schrappen uit het vreemdelingenregister – 

Bankowski Andrzej 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

 
 Gelet op artikel 8 en 12 van het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op de artikelen 78, 79 en 80 van de Omzendbrief van 7 oktober 1992 uitgaande 
van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken, betreffende het houden 
van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 

Gelet op het door de lokale politie opgestelde verslag dd. 23 december 2014, 
opgemaakt door ANRYS Jacques, inspecteur van politie, nopens het onderzoek, 
voorgeschreven door de onderrichtingen, uit hetwelk blijkt dat de genaamde de heer 
BANKOWSKI Andrzej, geboren te Braniewo/Polen op 02/04/1968, ingeschreven in het 
vreemdelingenregister nr. 50, blad 35, Kwaremontplein 35, sedert 1 juni 2014 deze 
gemeente verlaten heeft zonder enige verklaring van vertrek te doen; 

 
 Overwegende dat uit niets blijkt dat voornoemde zich heeft laten inschrijven in de 
bevolkingsregisters van een andere verblijfplaats en aangezien het huidig verblijf niet kon 
worden ontdekt; 
 
 Na beraadslaging. 
       
 



- 1486 - 
  Notulen Schepencollege dd. 31 december 2014 

  

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 
De heer BANKOWSKI Andrzej, geboren te Braniewo/Polen op 02/04/1968 ingeschreven op 
het adres te 9690 Kluisbergen, Kwaremontplein 35, wordt met ingang van heden ambtshalve 
geschrapt uit het vreemdelingenregister onzer gemeente. 
 
Artikel 2: 
 
In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkene. Melding wordt 
gemaakt van het bestuurlijk toezicht, de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het 
beroep moet worden ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 
Artikel 3: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling burgerzaken 
en ter inlichting aan het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn. De afdeling 
burgerzaken wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 

 
 

 
2.4 Afdeling Burgerzaken – Toekennen huisnummer Wuipelstraat 29 
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

Gelet op de artikels 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

  
Gelet op de Wet van 19 juli 1991 betreffende de bevolkingsregisters en de 

identiteitskaarten; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het verkrijgen van 
informatie uit de bevolkingsregisters en uit het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende het recht op toegang tot de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister en betreffende het recht op verbetering 
van deze registers; 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 tot vaststelling van de informatie  die 
opgenomen wordt in de bevolkingsregisters en in het vreemdelingenregister; 
 



- 1487 - 
  Notulen Schepencollege dd. 31 december 2014 

  

 Gelet op het Koninklijk besluit van 16 juli 1992 betreffende de bevolkingsregisters en 
het vreemdelingenregister; 
 
 Gelet op de Omzendbrief van de Minister van Binnenlandse Zaken van 7 oktober 
1992 betreffende het houden van de bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister; 
 
 Overwegende dat mevrouw DECUBBER Sara, wonende te 8580 Avelgem, 
Doorniksesteenweg 51/0101 een huisnummer vraagt voor de woning die haar eigendom is in 
de Wuipelstraat, afdeling 1 sectie B nr. 563g3; 
 
 Gelet op het voorstel uitgaande van de afdeling bevolking en burgerlijke stand dd. 23 
december 2014 het huisnummer 29 toe te kennen, conform aan de richtlijnen van de F.O.D. 
Binnenlandse Zaken; 
 

BESLUIT: 

Artikel 1: 

 
In de Wuipelstraat wordt met ingang van heden de huisnummering gewijzigd als volgt: 
 

EIGENAARS EN/OF BEWONERS HUIDIG 
HUISNUMMER 

NIEUW HUISNUMMER 

Eigenaars: 
Mevrouw DECUBBER Sara  
Doorniksesteenweg 51/0101 
8580 Avelgem 

  
29 

 

Artikel 2: 
 

In toepassing van het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur 
deze beslissing per aangetekend schrijven mede te delen aan de betrokkenen. Melding 
wordt gemaakt van de beroepsmogelijkheden, de instanties bij wie het beroep moet worden 
ingesteld en de geldende vormen en termijnen. 
 

Artikel 3: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt voor uitvoering overgemaakt aan de afdeling bevolking 
en burgerlijke stand en  de afdeling gemeentewerken en ter inlichting aan de Financieel 
beheerder, het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn,  de Controle van het 
Kadaster Oudenaarde 2, Louise Mariekaai 8 te 9700 Oudenaarde, De Politiezone Vlaamse 
Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de gemeentelijke brandweerdienst 
en de afdeling secretarie. 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 6 JA STEMMEN 
 
 

3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 

 Het college neemt kennis van:   
 

➢ De mondelinge mededeling uitgaande van Johan Vande Walle, i.v.m. het gebruik van het 
GOC kwaremont door de Scouts Kluisbergen op 25 & 26.12.2014 (schade aan de wand + 
opkuis) en bepaalt dat de kosten voor de gemaakte schade + de uren van de opkuis 
dienen doorgerekend te worden aan de Scouts. De afdeling gemeentewerken dient 
hiervoor een schadebestek op te stellen. De Scouts dienen hiervan in kennis gesteld te 
worden. De afdeling gemeentewerken en het secretariaat worden hiervan in kennis gesteld 
en met de uitvoering belast; 



- 1488 - 
  Notulen Schepencollege dd. 31 december 2014 

  

 
➢ Het schrijven dd. 18.12.2014 uitgaande van Gaselwest, i.v.m. het vervangen van 43 

bestaande armaturen in de zijstraten van het  Kwaremontplein en bepaalt met dit voorstel 
akkoord te gaan. Gaselwest dient hiervan in kennis gesteld te worden. De afdeling 
gemeentewerken en het secretariaat worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretariaat wordt met de uitvoering belast; 

 
➢ Het schrijven dd. 23.12.2014 uitgaande van Danneels, i.v.m. de verkaveling Paelweg en 

bepaalt dit dossier te bespreken op het reeds vastgelegd overleg, na dit overleg zal er een 
verslag opgemaakt worden en overgemaakt worden aan Danneels. Het secretariaat wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ Het schrijven dd.21.12.2014 uitgaande van John Vandewalle , i.v.m. de problemen afvoer 

regenwater Grote Herreweg 99-101 en bepaalt dat schepen Lacres zal langs bij John 
Vandewalle en verslag zal uitbrengen op het college; 

 
➢ Het schrijven dd. 24.12.2014 uitgaande van Gaselwest, i.v.m. de prijsofferte voor de 

wegname van de elektriciteitsmeter Grote Herreweg 118 en bepaalt de offerte dd. 
24.12.2014 voor het weghalen van de aansluitingsmeter in de Pacht (nav afbraakwerken) 
t.b.v. 429,53 EUR  (excl. BTW) goed te keuren. Dit bedrag dient doorgerekend te worden 
aan de vzw Braamrakkertjes, die instaat voor de bouw van het kinderdagverblijf. De 
afdeling secretariaat en de afdeling financiën worden hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast; 

 
➢ Het schrijven dd.15.12.2014 uitgaande van Gauthier Decavele, i.v.m. verzoek tot toelating 

voor de doortocht van een autozoektocht op 18.04.2015 en bepaalt toelating te verlenen 
voor deze manifestatie mits rekening te houden met het advies van de lokale politie 
betreffende de doortocht van de wielerwedstrijd Driebergenprijs: 

01. Aangezien de doortocht van de wielerwedstrijd ‘Driebergenprijs’ deels op het parcours ligt 
van de autozoektocht dient de organisator er rekening mee te houden dat er geen verkeer 
toelaten is tegen de rijrichting van de wielerwedstrijd tussen 14.00 uur en15.30 uur 
(Oudenaardebaan – Bruggestraat – Driesstraat – Lamontstraat – Ronse Baan – Ronde van 
Vlaanderenstraat) 

02. De passage van de renners is voorzien tussen 15.00 uur en 15.30uur 
03 Er wordt voor deze manifestatie geen tijdelijk politiereglement uitgevaardigd. De wegcode 

(KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden.  
04 De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van de 

manifestatie  
05 Na afloop van de manifestatie dient alle afval door de organisatoren opgeruimd te worden. 
06 Eventuele bijkomende medewerking van de lokale politie om redenen van 

verkeersveiligheid dient rechtstreeks aangevraagd te worden aan de heer Joost Duhamel, 
Zonechef van de politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 
Oudenaarde.   

 
➢ Het e-mailbericht dd. 27.12.2014 uitgaande van Andre Van Houtte, i.v.m. een scherp 

ijzeren uitsteeksel aan de stoeprand t.h.v. de Ommegangstraat (ongeveer ter hoogte van 
Hof ter Kwaremont) en bepaalt  dat de heer Van Houtte zijn schadeclaim kan 
terugvorderen aan de gemeente. De afdeling gemeentewerken dient het ijzeren uitsteeksel 
te verwijderen. De heer Van Houtte dient hiervan in kennis gesteld te worden.  Het 
secretariaat en de afdeling gemeentewerken worden hiervan in kennis gesteld en elk met 
hun onderdeel belast met de uitvoering. 

 
 
 



- 1489 - 
  Notulen Schepencollege dd. 31 december 2014 

  

➢ Het schrijven dd.11.12.2014 uitgaande van notariaat Olemans Michel, i.v.m. het verzoek tot 
afgifte van een attest machtiging tot verkoop voor de verkavelingsvergunning 
dd.09.07.2014, dossiernummer gemeente V 14/03, gelegen in de Zulzekestraat – 4e 
afdeling, Sectie A en bepaalt  aan de verzoeker een verkoopbaarheidsattest over te 
maken, vermits alle in de  verkavelingsvergunning opgelegde voorwaarden en lasten 
werden uitgevoerd. De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de 
uitvoering belast 

 
➢ Het e-mailbericht dd.19.12.2014 uitgaande van het notariaat van de geassocieerde 

notarissen GHYS & GHYS i.v.m. het verzoek om afgifte van een attest machtiging tot 
verkoop voor de verkavelingsvergunning dd.22.10.2014, dossiernummer gemeente V 
14/07, gelegen Parklaan/Stationsstraat - 2e afdeling, sectie A en perceelnr. 579Y en 
bepaalt aan de verzoeker een verkoopbaarheidsattest over te maken voor loten 2 en 
12, vermits alle in de  verkavelingsvergunning opgelegde voorwaarden en lasten voor 
deze loten werden uitgevoerd of er geen betrekking op hebben. De afdeling stedenbouw 
wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ Het doktersattest van Ilse Spileers, wegens arbeidsongeschiktheid van 01.01.2015 tot en 

met 31.03.2015 en bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
 

4. VARIA EN MEDEDELINGEN 
 

 
➢ De mondelinge vraag van schepen Frank De Backer i.v.m. de verkoop van de pastorij 

Ruien en bepaalt dat dient nagekeken te worden of deze verkoop nogmaals kan 
opgeroepen worden. De burgemeester zal hiervoor contact opnemen met het notariaat 
Ghys & Ghys. Het  secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld;  

 
 

De zitting wordt geheven te 11.00u 
 
 
Aldus gedaan in zitting van 31 december 2014 en goedgekeurd in zitting van 7 januari 2015 

 
 
De Secretaris        De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 1490 - 
  Notulen Schepencollege dd. 31 december 2014 

  

 
 


